

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES Y UTILIDAD

PROYECTO: RENOVACIÓN DE TUBERÍA DE PLÁSTICO PVC Y TUBERÍA DE PLÁSTICO PVC; EN EL(LA) A.P.V.M. LOS EDUCADORES EN LA LOCALIDAD PIURA, DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA PIURA, DEPARTAMENTO PIURA

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

UBICACIÓN: PIURA - PIURA - PIURA

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	MESES	COEFIC.	PRECIO	PARCIAL S/.	SUB TOTAL S/.	TOTAL S/.
					INCID	UNITARIO S/.			

01 GASTOS GENERALES DE SUPERVISION DE OBRA

1.01 PERSONAL

Supervision

113,200.00 152,426.13

Ing Supervision	P	1.00	6.50	1.00	8,000.00	52,000.00		
Ing Asistente de Supervisor	P	1.00	6.00	1.00	5,500.00	33,000.00		
Topografo	P	1.00	6.00	1.00	3,500.00	21,000.00		
Ayudante de Topografo	P	1.00	6.00	1.00	1,200.00	7,200.00		

01.02 MEDIDAS DE PREVENCION COVID 19

1,808.40

Jabon Liquido	L	3.00	6.00	1.00	11.50	207.00		
Lejia (1.00 L)	L	2.00	6.00	1.00	3.50	42.00		
Termometro infrarrojo(1 unidad)	Und	1.00	1.00	1.00	750.00	750.00		
Balde portable con caño (1 unidad)	Und	1.00	1.00	1.00	40.00	40.00		
Alcohol en gel(1.00L)	L	1.00	6.00	1.00	25.50	153.00		
Mochila de fumigación (20.00L)	Und	1.00	1.00	1.00	270.00	270.00		
Bolsas de plastico	Und	2.00	1.00	1.00	2.5	5.00		
Papel toalla	Und	8.00	6.00	1.00	6.50	312.00		
Guantes de limpieza (1 par)	Und	1.00	6.00	1.00	4.90	29.40		

01.03 EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL

800.00

Zapatos de seguridad	Par	5.00	1.00	1.00	39.90	199.50		
Guantes	Par	5.00	1.00	1.00	10.20	51.00		
Casco	Und	5.00	1.00	1.00	17.90	89.50		
Barbiquejo elástico con mentonera y clip plastico	Und	5.00	1.00	1.00	1.90	9.50		
Cortaviento de tela (drill 100% algodón)	Und	5.00	1.00	1.00	9.40	47.00		

Bloqueador de piel	Und	5.00	1.00	1.00	4.00	20.00
Lentes de seguridad	Und	5.00	1.00	1.00	3.90	19.50
Protección de oídos	Und	5.00	1.00	1.00	3.90	19.50
Respirador steelpro	Und	5.00	1.00	1.00	30.00	150.00
Pantalón + polera	Und	5.00	1.00	1.00	30.00	150.00
Chaleco con malla con cinta reflectiva (liviano)	Und	5.00	1.00	1.00	8.90	44.50

01.04 INSTALACIONES PARA SUPERVISIÓN

2,525.00

Alquiler de Local para Oficina	P	1.00	6.50	1.00	250.00	1,625.00
Escritorio de Madera	Est	2.00	1.00	1.00	250.00	500.00
Silla de Madera	Est	2.00	1.00	1.00	200.00	400.00

01.05 MOVILIDAD

19,500.00

Alquiler de camioneta	P	1.00	6.50	1.00	3,000.00	19,500.00
-----------------------	---	------	------	------	----------	-----------

01.06 ENSAYO Y CONTROL DE CALIDAD

1,800.00

Ensayos de laboratorio de Suelos y Concreto	Gbl	1.00	6.00	1.00	300.00	1,800.00
---	-----	------	------	------	--------	----------

01.07 MATERIAL DE OFICINA

1,055.73

Copias varias	Est	1.00	1.00	1.00	350.00	350.00
Planos	Est	1.00	1.00	1.00	400.00	400.00
Material de escritorio	Est	1.00	1.00	1.00	305.73	305.73

01.08 SEGUROS

2,737.00

Seguro complementario de trabajo de riesgo	Est	1.00	1.00	1.46%	76800.00	1,121.28
Seguro de Vida	Est	1.00	1.00	2.00%	76800.00	1,536.00
Costo por emisión de póliza	Est	1.00	1.00	3.00%	2657.00	79.72

1.08 GASTOS POR LIQUIDACION DE LA OBRA

9,000.00

Gastos de liquidación y Recepción de Obra	P	1.00	1.00	1.00	9000	9,000.00
---	---	------	------	------	------	----------

TOTAL GASTOS GENERALES DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA						152,426.13
--	--	--	--	--	--	-------------------